
RĪGAS ZIEMASSVĒTKU
ŠAHA KLASIKA 

4.decembris - 10.decembris

Rīgas Vēstures un
Kuģniecības muzejs 



Kārta Datums Laiks

Reģistrācija 4. decembris 16:00 – 17:30

1.kārta 4.decembris 18:00

2. kārta  5.decembris 18:00

3.kārta 6.decembris 11:00

4. kārta  6.decembris 17:00

5. kārta 7.decembris 18:00

6.kārta 8.decembris 18:00

7.kārta 9.decembris 11:00

8.kārta 9.decembris 17:00

9.kārta 10.decembris 11:00

Apbalvošana 10.decembris  

Organizatori

Personīgi Agapi Ter-Avetisjana un Semen Sinelnikov sadarbībā ar Latvijas Šaha federāciju
un ar Rīgas vēstures un kuģniecības muzeja atbalstu.

Vieta
Rīgas vēstures un kuģniecības muzejs (Vecrīga, Palasta iela 4).

Grafiks

NOLIKUMS



 Riņķa turnīrs ar IM normu1.
Organizatori garantē vismaz 3 IM un/vai GM dalību turnīrā, vismaz 6
titulēto spēlētāju (GM, IM, FM) dalību turnīrā, turnīra dalībnieku vidējo
ELO reitingu vismaz 2230 apmērā, kā arī vismaz 3 dažādu šaha federāciju
pārstāvniecību turnīrā.

Izspēles sistēma: 10 dalībnieki, riņķa sistēma, 9 kārtas, FIDE klasiskā šaha
reitinga apskaite.
Laika kontrole: 90 minūtes partijai katram spēlētājam + 30 sekundes par
katru izdarītu gājienu, sākot no pirmā.

Papildrādītāji:
a)     Zonnenborna—Bergera koeficients.
b)    Savstarpējās spēles rezultāts.
c)     Uzvaru skaits.
Dalības maksa:
 ELO > 2351               150 EUR
 ELO 2300 - 2350       200 EUR
 ELO 2250 - 2299       250 EUR
 ELO 2200 - 2249       300 EUR
 ELO < 2200               400 EUR

Balvas: Naudas balvas turnīrā nav paredzētas.

Turnīri



2.  Riņķa turnīrs ar WIM normu
Organizatori garantē vismaz 3 WIM un/vai WGM dalību turnīrā, vismaz 6
titēto spēlētāju (WGM, WIM, WFM) dalību turnīrā, turnīra dalībnieku
vidējo ELO reitingu vismaz 2030 apmērā, kā arī vismaz 3 dažādu šaha
federāciju pārstāvniecību turnīrā.

Izspēles sistēma: 10 dalībnieki, riņķa sistēma, 9 kārtas, FIDE klasiskā šaha
reitinga apskaite.
Laika kontrole: 90 minūtes partijai katram spēlētājam + 30 sekundes par
katru izdarītu gājienu, sākot no pirmā.

Papildrādītāji:
a)     Zonnenborna—Bergera koeficients.
b)    Savstarpējās spēles rezultāts.
c)     Uzvaru skaits.

Dalības maksa:
 ELO > 2151               120 EUR
 ELO 2100 - 2150       150 EUR
 ELO 2050 - 2099       180 EUR
 ELO 2000 - 2049       210 EUR
 ELO 1950 - 1999       240 EUR
 ELO < 1950               300 EUR

Balvas: Naudas balvas turnīrā nav paredzētas.



3.  Atklātais turnīrs
Turnīrs spēlētājiem ar FIDE klasiskā šaha reitingu zem 2400

Izspēles sistēma: Šveices sistēma, 9 kārtas, FIDE noteikumi, FIDE klasiskā
šaha reitinga apskaite.
Laika kontrole: 60 minūtes partijai katram spēlētājam + 30 sekundes par
katru izdarītu gājienu, sākot no pirmā.

Papildrādītāji:
a)     Uzlabotais Buholca koeficients (atmetot sliktāko rezultātu).
b)    Buholca koeficients.
c)     Reitinga sasniegums turnīrā.

Dalības maksa:
 ELO 2000 - 2399       30 EUR
 ELO 1600 - 1999       40 EUR
 ELO <1600              55 EUR

Balvas: Turnīra kopējais balvu fonds ir paredzēts 1100 EUR apmērā (tiek
garantēts gadījumā, ja piedalās vismaz 50 dalībnieki), 1. vietas naudas balva
tiek garantēta 160 EUR apmērā. Paredzētas 6-8 pamata balvas un
specbalvas labākajām dāmām, jauniešiem un senioriem, kā arī reitingbalvas.
Balvas netiek dalītas, un katrs spēlētājs var saņemt tikai vienu balvu



Reģistrācija

Visiem dalībniekiem ir jābūt FIDE ID numuriem pirms turnīra, ja nav sūtiet
info (vārds, uzvārds, dzimšanas dati: datums,mēnesis, gads, kā arī 10 EUR
maksājuma uzdevums Latvijas Šaha Federācijai) galvenajam tiesnesim pa
epastu.

Pieteikums jāiesniedz pa epastu: agapi6@inbox.lv, norādot dalībnieka
vārdu, uzvārdu, dzimšanas gadu, sporta klasi, FIDE reitingu (ja ir) un FIDE
ID numuru, pilsētu vai klubu. 

Citi noteikumi

Informējam, ka šis festivāls ir publisks pasākums un tā norise var tikt
atspoguļota plašsaziņas līdzekļos, fiksējot arī Jūsu dalību šajā pasākumā.
Pasākuma laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana sabiedrības
informēšanas mērķim atbilstoši Vispārīgās datu aizsardzības regulas 6. panta
1. punkta e) apakšpunktam.
Par sacensību dalībnieku veselības stāvokli atbild paši dalībnieki vai tos
komandējošās organizācijas.
Organizatori patur tiesības nepielaist turnīram spēlētājus, nenorādot
iemeslu. Šādā gadījumā organizatoriem ir pienākums pēc spēlētāja
pieteikuma saņemšanas tiklīdz tas ir iespējams informēt dalībnieku par šādu
lēmumu. 
Organizatori patur tiesības vajadzības gadījumā izmainīt nolikumu, ja tas
nepamatoti neskar dalībnieku intereses.


